[image: Descrição: Capes-mec-gf-72012wwww]

[image: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/en/5/50/Instituto_Rio_Branco_logo.png]

[image: Kings College London - University of London]

CAPES/KING´S COLLEGE LONDON

CÁTEDRA RIO BRANCO/KING´S COLLEGE LONDON – PROFESSOR VISITANTE SENIOR NO REINO UNIDO: 2013

RETIFICAÇÃO DE PRAZO - EDITAL Nº49/2013

1.	DA APRESENTAÇÃO
A Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), instituída como Fundação Pública pela Lei nº. 8.405, de 09 de janeiro de 1992, regida pelo seu Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02 de março de 2012, inscrita no CNPJ sob nº. 00.889.834/0001-08, com sede no Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco L, Lote 06, CEP 70040-020, Brasília, DF, por intermédio de sua Diretoria de Relações Internacionais - DRI, no uso de suas atribuições; e o King´s College London, sediado no Brazil Institute Norfolk Building Room 2.22 - King´s College London  - Strand – London  WC2R 2 LS – United Kingdom, tornam pública a retificação do prazo de inscrições das candidaturas no âmbito do EDITAL 049/2013, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União de 15 de julho de 2013, seção 3, página 30.
[bookmark: _GoBack]

(...)
8.	DO CRONOGRAMA
	Período
	Atividade prevista

	15 de julho de 2013 a 28 de agosto de 2013
	Envio das candidaturas

	Setembro de 2013
	Seleção

	Setembro de 2013
	Divulgação do resultado preliminar e interposição de recursos

	Outubro de 2013
	Divulgação do resultado final

	A partir de janeiro de 2014
	Início das atividades no King’s College London

(...)

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente da CAPES

2
Cátedra Rio Branco/ King’s College London – Professor Visitante Sênior no Reino Unido: 2013
image3.gif
KCo//ege

LONDON

image1.png

image2.png
MINISTERIO DAS RELAGOES EXTERIORES

J INSTITUTO RIO BRANCO